2024 年８月 20 日

各位

社 名    株 式 会 社 Ｆ ｕ ｓ ｉ ｃ

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  納 富  貞 嘉

（コード番号：5256 東証グロース・福証 Q-Board）

宇宙ビジネスにおけるクラウド運用環境の構築を支援する

クラウドサービスパッケージ「Atmosphere」を提供開始

株式会社Ｆｕｓｉｃ（本社：福岡県福岡市中央区、代表取締役社長：納富貞嘉）は、宇

宙ビジネスに必要なクラウド運用環境の構築サービス「Atmosphere」の提供を開始いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

1. Atmosphere 開発の背景

近年、宇宙関連ビジネスは世界的に盛り上がりを見せており、今後さらなる市場拡大

が期待されております。特に、人工衛星を用いた測位や通信、放送、地球観測等のサー

ビス分野や地上基地局や衛星通信機器等の地上設備の製造・運用に関わる分野におい

ては、大量のデータの取得やデータの蓄積、データ解析等を行う必要があることから、

パブリッククラウドサービスや AI 等の需要が高まっております。一方で、クラウド環

境の設計・構築やサイバーセキュリティ対策、コンプライアンス対応等に課題を抱える

企業も多く存在しています。

当社は、宇宙航空研究開発機構（JAXA）をはじめとする宇宙関連事業者に対するク

ラウドインフラ構築や Web システム開発等の実績を有し、2019 年には日本国内のク

ラウド事業者として初めて、内閣府から「衛星リモートセンシング記録を扱う者」の認

定を受けております。この度、宇宙関連事業者が抱えるクラウド運用環境の構築サービ

ス「Atmosphere」を開始いたしました。

2. Atmosphere の概要と導入効果

Atmosphere は、宇宙ビジネスに求められる高度なクラウド環境を迅速に構築し、サ

イバーセキュリティリスクの最小化と国際的なコンプライアンス対応を支援します。

当社がアドバンストティアサービスパートナーを務める Amazon Web Services と複数

のグローバルコンプライアンスフレームワークに対応可能なクラウド基盤を構築し、

宇宙ビジネスに必要なセキュリティの強化や運用管理の効率化を支援します。

Atmosphere の詳細はこちらからご覧ください。

https://space.fusic.co.jp

以上

本リリースに関するお問合せ先

株式会社Ｆｕｓｉｃ IR 担当

〒810-0001 福岡県福岡市中央区天神 4-1-7 第 3 明星ビル 6Ｆ

問合せ：https://fusic.co.jp/ir/other/contact

https://space.fusic.co.jp/
https://fusic.co.jp/ir/other/contact